mi alioquin & accuratissimi judicij Julius Cæs. Scali-  
ger, cui ubiq; propemodum ad Maronem, tantum non sor-  
det bonus Homerus, suā nos commovere poterit eruditio-  
ne aut dignitate, ut magnificè de illo sentire desinamus.  
Primum enim si auctoritatibus pugnatur, censuram tot  
sæculorum multo honorificentissimam, infinitis partibus  
præferendum erit, unius quantumlibet solertis atq; inge-  
niosi hominis calculo. Deinde non satis videtur verum  
esse, cujus tu inventa superes imitando, eum hoc nomine  
floccifacere. Porrò ne aliunde innocentij quæramus pa-  
trocinium, ipse Virgilius suo, ut sic dicam, Homerum  
tutabitur clypeo. Hunc enim ille tam studiosè est imita-  
tus, ut aut nihil planè, aut non tam bona excogitare posse

sibi ipse sit visus. Quam causam (pace Gloriosissimi mi-  
h. 1. xi. C de LL. & Imp. Justiniani (b) ita mibi liceat loqui) cum jam pri-  
Const. dem cognitionaliter examinaverit, & velut partibus  
Princ. minus constitutis sententiam gravissimam, atq; ut  
arbitror, eqvissimam, dixerit, quem ut paulo ante, ita  
nunc qvog; honoris & obseruantiae causa nomino, Casp.

i. Tom. 1. Barthius: (i) opera precium sit hic qvog; eam repeterem  
Adv. L. 47. C. 22. Virgilius igitur, inquit ille, si non alio, in eo certè  
modo, Homero inferior est, qvod non tam suum  
limatissimum, & prorsus incomparabile judicium,  
quam exemplum hujus seqvi voluit, perspiciens vi-  
delicet, qvicq; id post Homerum inveniri in Poëta  
posset, jam non publicum, sed ab eodem occupatum  
esse adeoq; sapienter conditum & velut seclusum à  
communi mortalitatis usu, ut non nisi summo artifi-

cio

cio inde peti qvippiam posic. Qvo sensu adeò se-  
se imitationi tanti viri tradidit, ut qvæ accusari etiam  
bono colore valebant, ita expresserit, ut ea etiam i-  
psa vituperio invidorum hominum exemerit. Ec-  
hæc Virgiliana imitat̄o adeò mihi omni compara-  
tioni Homerum eximere videtur, ut illum ipsum  
Scaligerum uno perpetuo errore totos suos illos divi-  
nos de Poëtica Commentarios attaminasse s̄epius di-  
xerim, dum Virgilium Homero opponere, aut etiam  
præferre molitur. Nihil enim aliud agit ista moli-  
tio, nisi qvod in summâ petitâ summâ ostendit  
imperitiam; non videns aut attendens minimè con-  
vellere Homerum ex usu esse Virgilium laudantis;  
sed ita in hoc latino agnoscidiemum posse perfectio-  
nem, si perfectiorem etiam qvā vel perfectissima  
esse possit, in fonte, doctore, magistro, modimpera-  
tore, unicoq; omnis Poëeos Apolline contempleret.  
Fieri enim non potest, ut, qvem expresserit totâ ope-  
ris tam incomparabilis figurâ, singulisq; & descripti-  
onibus & sententiis, & numeris, & qvoad ejus fieri  
potuit, etiam locutionibus, verbis syllabisq; & tan-  
rum non qvandoq; ipsis litteris, [qvæ omnia accura-  
tè alibi demonstraturi fortasse sumus] ex ejus con-  
temtu aut vituperio crescat Virgilius. Atq; hæc bo-  
na pars est Scaligerianæ intentionis, ne singula ex-  
cutias. Verum ut ad id, cuius causa hæc præfati sumus,  
revertamur, cum hactenius aliquandiu in libro Iliados  
Hometricæ qvarto Juventuti litterariae inculcando ver-

satisimus, Et inter cæteras spartæ nostræ scholicae operas,  
adhuc versemur; rectè nos atq; ordine facturos esse duxi-  
mus, si ad duo illa generalissima verborum atq; Rerum  
capita, quicquid fuit, atq; est nostrarū meditatiuncularum  
k lib.2. de referremus. Itaq; quod(k) M. Tulli<sup>o</sup> alicubi dicit, ut nutri-  
Orat<sup>r</sup> ces infantib<sup>9</sup> pueris omnes tenuissimas particulas at-  
que omnia minima mansa in os inserūt; nec puduit nos,  
nec piguit in singulis pñne vocibus atq; phrasibus declaran-  
dis, intimare species, numeros, casus, modos, tempora,  
cæteraq; ex Grammaticorum penu deprompta, non illa-  
qvidem tantum præse se splendoris ferentia, quantum  
fructus atq; emolumenti occultantia. Neq; tamen sic satisfe-  
cis se vel meo officio, vel adolescentiae commodo visus sum.  
Et ob oculos quoq; versabantur, non in mentem tantum e-  
rant verba justo fortasse severiora gravissimi viri Dan.  
Heinsii, qui oratione Pythiis Pindari promissa, Dii e-  
os atq; homines, inquit, perdant, qui ex auro tam  
præstanti, pelvim primi aut matulam fecerunt: qui  
ne pueri in scholis nescirent, cuius temporis aut mo-  
di sit vox aliquia, modum omnem intemperantiae ac  
vanitatis egressi sunt: tempus vero, cuius sacrosan-  
cta est possessio, nihil agendo perdidierunt. Nam  
dum his intentus noster animus, folia arborum se sta-  
tur, aut umbram, ipsi nobis fructus intercipiuntur.  
Quid multis? Earum quoq; rerum ad pietatem, naturam,  
mores, familiam, civitatem, pertinentium, quæ passim  
in eo libro vel manifestò træditæ, vel tacite allusæ occurre-  
bant, habitafuit ratio. Quanquam paucis; Et sape non  
nisi

*nisi indice digito. Cujus instituti documenta quædam, exigua illa, hoc in tempore edere placuit, quo in Panegyri scholaſticâ solemniore, adolescentes & pueri in theatrum producendi fuerunt.*

Adolescentum primò humeris, quæ onus sit impositum, ut pateat; in ipso percurrenti libri vestibulo, in mentem venit, superstitionis cuiusdam, risu quidem dubium, an detestatione dignioris: quæ tamen exercitatione nec vituperanda, & egregie utibili facultatem dedit & materiam. Res, ut paulò altius ordiamur, ita habet. Irrupere in nobilissimam eandem, eandemq; saluberrimam Medicorum artem, superstitiosa nonnulla: quæ num celebratissimus ille naturæ Secretarius Plinius crediderit, dicere vix habeo: certè recensuit. Jecinore muris dato porcis in fico, seqvi dantem id animal: in homine quoq; similiter valere; sed resolvi cyatho poto. Cor caninum habentem fugere canes: non latrare verò lingvâ caninâ in calceamento subditâ pollici. Ciconiæ pullum qui ederit, annis continuis non lipitatum: item qui draconis caput habeat. Lacramantibus oculis mederi aranei muscarii telam, & præcipue speluncam ipsam impositam fronti ad duo tempora, ita, ut à puero impube & capiatur & imponatur: nec is triduo se ostendat ei, cui medeatur; neve altetuter nudis pedibus terram attingat his diebus: quæ omnia libro undetrigesimo (l) Historiæ naturalis, capp. legere est. Singularis verò species quædam superstitionis 4. s. & 5. hujusmodi illa est, quæ a creditum est antiquitus, aut etiam forte

fortè adhuc creditur, libros quosdam sacros ne-sacros,  
aut etiam ex iis versiculos quosdam scriptos, recitatos,  
appensos, cervicali suppositos, certis morbis aut incommo-  
m. Tract. dis aliis mederi. (m) S. Augustini tempore, quibus ca-  
7. in Joh. put dolebat, ad caput Evangelium posuere. Geminis  
n. Hom. pestibus a verruncandis B. Chrysostomi (n) aeo, Evan-  
1.73. oper. gelia scripta vel è collo, vel juxta lectos appendebantur.  
imperf. Salomon Gesnerus in vers. 11. cap. 43. Genes. qui versi-  
& Homi 1.43, in 1. culus de muneribus agit à Jacobo mittendis Principi Ægy-  
Corint. ptiorum. Mitto, inquit, Rabbinorum nugas qui de  
hoc versiculo commenti sunt, esse illum amuletum,  
adversus bellum, & alia quævis pericula: ita ut si quis  
locum peste infectum, aut aliis periculis obnoxium  
ingrediatur, & istum versiculum ter pronunciet, pla-  
nè immunis evadar. M. Servilius Nonianus Princeps  
o. lib. 22. civitatis, iterum commemorante Plinio, (o) non pri-  
cap. 2. dem in metu lippitudinis, priusquam eam ipsam no-  
minaaret, alias ve ei prædiceret, duabus litteris Græcis  
P. & A. chartam inscriptam circumligatam lino,  
subnectebat collo. Tale igitur ē in Homeri versus  
aut libros expetiit. Versus quintus & nonagesimus lib. β  
Iliad. hanc habere vim creditus est, ut pronunciatus dolo-  
res artuum ē podagra levet. Hoc vero quarto Iliados  
libro, olim ridiculè putabant, si capiti esset suppositus fe-  
brem quartanam arceri. Ut superstitionem hanc, quan-  
ta quanta est, quæ certè levissima est ē vanissima, me-  
ritissimo ejusdem ē ridemus ē vituperamus, ē quan-  
tam in nobis est, damnamus: ita siquidem librorum Ho-  
meri.

mericorum suppositio ulla probanda est, eam approba-  
mus, quā Alexandrum illum non magis nomine quam  
virtute Fortunag<sup>3</sup> Magnum usum esse accepimus. Hic  
enim non cā fini eōg<sup>3</sup> consilio, suo quiescentis capiti Mēo-  
niorum carminum substernebat volumen, ut febrim  
illam, quæ eruditissimo pōetarum saceruli Friderico Taub-  
manno: (n)

n. Sche-  
diasm. p.

Filia Saturni, & furiis tribus addita QVARTA, 417.

Et stygiis alita est, & phlegethontis aquis;  
<sup>Et</sup> Sibi defenderet: sed cū Homero, quem summum vir-  
tutis praeconē, Ἐρασμ.  
Ἵρηται ποιηταν θεον appellare consuevit, (o) lib. 8. A-  
cujus carmina, non ad citharam, ut aliorum, sed ad tubam popht.  
potius canenda esse censebat, præter modum delectaretur,  
cū interdiu illum ad verbum edidicit, tūm noctu etiam  
dormiens cervicali suppositum habebat: capropter nimi-  
rum teste Juliano Imp. (p) in Epistolis, ὥα δὲ καὶ νόστος οὐ π. Epist.  
μεθ' ἡμέραιν τοῖς πολεμικοῖς οὐαλῆ συνθημαζειν, ut noctes & di-<sup>ad Maxi-</sup>  
mū Phi-  
es in bellicis ejus libris versaretur. O laudabilis (excla-losophū.  
mare enim libet) ὁ per quam fructuosa scriptorum sub-  
stratio Homerorum! quam non vanitas peperit, sed  
prudentia; non superstitionis amor, sed Eruditionis cupi-  
ditas stimulavit: quam non corporis morbi depellendi, sed a-  
mimi incolmitas conservanda fuerat. Qvod Alexandri  
Exemplum cum Ἐ Regi ipsi sit glorioissimum. Ἐ aliis  
certā ratione imitandum Principibus: primam hinc dis-  
sertationem de Principibus librorum & litterarum a-  
matoribus & patronis nasci voluimus.